
                   
 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

Decreto del Direttore Generale prot. N. 266 del 17 febbraio 2021 
 

Oggetto: approvazione esiti avviso  pubblico  per  il  conferimento  di  2  (due)  incarichi  CO.CO.CO  
presso  ANCI  Toscana  - sede in Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze - da affidare per supporto al 
settore Servizio Civile – Progetto Botteghe della Salute - CUP B59G1700227ooo2 da attivare all'interno 
della Bottega della Salute di AIMA Prato (PO) e di AIMA Pisa (PI) 

 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto 
 

- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 
 
 
Premesso che 
 

● ANCI Toscana è impegnata a supporto degli Enti Locali e dei territori in attività e progetti 
afferenti a vari settori, tra cui le politiche sociali e sociosanitarie; 

 
● ANCI Toscana ha sottoscritto un accordo triennale di collaborazione con Regione Toscana 

finalizzato allo svolgimento ed al coordinamento delle azioni previste nelle materie del sociale, 
del sociosanitario e della sanità territoriale di cui alla DGR n. 1663 del 23.12.2019, che si articola 
in 5 specifici programmi e progetti:   1) Osservatorio   Sociale   regionale   e   processi   
partecipativi; 2) Sistemi territoriali integrati, Sistemi per l'innovazione e l'alta integrazione; 3) 
Reti territoriali per il contrasto  alle  povertà  e  per  l'inclusione  sociale;  4) sistema  delle  
Botteghe  della  Salute;  5) Network di comunità; 

 
● ANCI Toscana in qualità di ente accreditato per il servizio civile regionale e nazionale, presenta 

ed attua progetti di servizio civile a supporto dell’operatività dei Punti/Sportelli territoriali 
Botteghe della Salute, quali punti di facilitazione dell’accesso ai servizi socio-sanitari rivolti alle 
fasce deboli della popolazione e agli anziani e ubicati presso enti locali, associazioni, Società 
della Salute e loro articolazioni territoriali, in particolare nei territori più periferici, rurali e 
montani; 
 

● per il Progetto Botteghe della Salute ANCI Toscana ha necessità di avvalersi di collaboratori per 
tenere attivi tali punti nei casi in cui le risorse del servizio civile (volontari da poter avviare al 
servizio) per diverse motivazioni non siano disponibili; 

 
● il progetto Botteghe della Salute prevede una collaborazione con l'Associazione Italiana Malati 

di Alzheimer (AIMA), che attraverso gli Sportelli Botteghe della Salute consente di sviluppare sul 
territorio toscano azioni a sostegno dei malati di Alzheimer e delle loro famiglie; 

 
 
Preso atto che 
 

● con Decreto del Direttore n. 92 del 25 gennaio 2021 si è provveduto ad indire la procedura di 



 
 

 
 

2 
 

selezione per il conferimento per  il  conferimento  di  2  (due)  incarichi  CO.CO.CO  presso  ANCI  
Toscana  - sede in Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze - da affidare per supporto al settore 
Servizio Civile – Progetto Botteghe della Salute - CUP B59G1700227ooo2 da attivare all'interno 
della Bottega della Salute di AIMA Prato (PO) e di AIMA Pisa (PI); 

● che in data 25 gennaio 2021 è stato pubblicato nell’apposita sezione del sito di Anci Toscana un 
avviso di selezione per il conferimento  di  2  (due)  incarichi  CO.CO.CO  presso  ANCI  Toscana  - 
sede in Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze - da affidare per supporto al settore Servizio Civile – 
Progetto Botteghe della Salute - CUP B59G1700227ooo2 da attivare all'interno della Bottega 
della Salute di AIMA Prato (PO) e di AIMA Pisa (PI); 

●  la scadenza per la presentazione delle candidature era prevista per lo scorso 9 febbraio  alle ore 
23.59; 

●  la Commissione, nominata con Decreto del Direttore n 213 del 9 febbraio 2021, è composta da: 
Hilde March, dipendente Anci Toscana, Presidente 
Chiara Innocenti, dipendente Anci Toscana, componente 
Marilena Mais, dipendente ANCI Toscana componente e segretario verbalizzante 

 
 
Rilevato che 
 

- alla scadenza risultavano pervenute per  la selezione in oggetto le seguenti candidature, nei tempi 
e nelle forme previste dall’avviso: 
 

- CAINO ALBERTO 
- FANCIULLACCI ELISABETTA 
- FRANZONI SILVIA 

 
Considerato che 
 

- I candidati ammessi al colloquio, come si evince dal verbale della Commissione,  sono: 
 

- CAINO ALBERTO 
- FANCIULLACCI ELISABETTA 

 
Visto 

- il contenuto del verbale della seduta della commissione di valutazione dei giorni 9 e 12 febbraio 
2021, allegato al presente decreto, come  Allegato. A, a formarne parte integrante e sostanziale; 

 
Atteso che 

- dalla suddetta documentazione risultano idonei i seguenti candidati,  in ordine di punteggio totale 
assegnato: 

Nome Cognome 
ELISABETTA FANCIULLACCI 
ALBERTO  CAINO 

 
 
Tutto ciò premesso  
 



 
 

 
 

3 
 

APPROVA 
 

- gli esiti del procedimento di selezione, come risultante dalla documentazione in atti, e quindi la 
seguente graduatoria: 

 
 
Nome Cognome punteggio 
ELISABETTA FANCIULLACCI 74/100 
ALBERTO  CAINO 64/100 

 
 

DECRETA 
 
 

di procedere con il conferimento di un (2) incarichi di CO.CO.CO presso ANCI Toscana per supporto al 
settore Servizio Civile – Progetto Botteghe della Salute - CUP B59G1700227ooo2 da attivare all'interno 
della Bottega della Salute di AIMA Prato (PO) e di AIMA Pisa (PI), secondo le modalità previste 
dall’avviso. 

 
 
Il Direttore  
Simone Gheri 

 


